UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /QĐ-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng  03  năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá bán tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân

theo hình thức niêm yết giá

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Thi hành án dân sự ngày 14/11/2008,  Luật Thi hành án dân

sự được sửa đổi, bổ sung năm 2014;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán; Luật Kế toán; Luật Kiểm

toán độc lập; Luật Ngân sách nhà nước; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Luật

Quản lý thuế; Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan,

Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư,

Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; sử dụng tài sản công năm 2025;

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;

 Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ  quy

điṇh thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối

với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

 Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy

định một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số

286/2025/NĐ-CP ngày 01/11/2025 của Chính phủ  quy định sửa đổi, bổ sung một

số điều của các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 120/2025/TT-BTC ngày 18/12/2025 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn một số điều của Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của

Chính phủ quy định một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công

Căn cứ các Quyết định: số 770/QĐ-THADS ngày 08/12/2025, số 887/QĐ-

THADS ngày 17/12/2025 của Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Văn bản số 1021/UBND-TH5 ngày 05/02/2026 của UBND tỉnh về

xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

 Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-STC ngày 05/02/2026 của Giám đốc Sở Tài

chính về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn

dân; Quyết định số 1016/QĐ-STC ngày 25/02/2026 của Giám đốc Sở Tài chính

về việc thành lập Hội đồng định giá tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx

2

Quyết định số 1038/QĐ-STC ngày 26/02/2026 của Giám đốc Sở Tài chính về việc

kiện toàn Hội đồng định giá tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông báo Kết luận thẩm định giá số 06/KL-HĐTĐG ngày

03/03/2026 của Hội đồng thẩm định giá được thành lập tại Quyết định số

1016/QĐ-STC ngày 25/02/2026 của Giám đốc Sở Tài chính, được kiện toàn tại

số 1038/QĐ-UBND ngày 26/02/2026 của Giám đốc Sở Tài chính;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Giá và Công sản,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá bán tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân theo

hình thức niêm yết giá (theo các quyết định số: 770/QĐ-THADS ngày

08/12/2025, 887/QĐ-THADS ngày17/12/2025 của Trưởng Thi hành án dân sự

tỉnh Hà Tĩnh), cụ thể:

- Khối lượng Vàng tinh khiết (Au): 29.935,6 gram.

- Giá bán: 142.094.315.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi hai tỷ,

không trăm chín mươi tư triệu, ba trăm mười lăm ngàn đồng chẵn).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp phòng Giá và Công sản:

- Tổ chức niêm yết giá tại trụ sở cơ quan, đăng tải thông tin về tài sản trên

Trang thông tin điện tử về tài sản công (http://taisancong.vn).

- Thanh toán kinh phí liên quan đến việc tổ chức bán tài sản (nếu có).

 2. Trung tâm Dịch vụ tài chính và Hỗ trợ doanh nghiệp: Tổ chức bán tài sản

công theo quy định

3. Phòng Ngân sách: Tham mưu xử lý số tiền thu được từ bán đấu giá tài sản

theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Giá và Công sản, Ngân sách;

Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tài chính và Hỗ trợ doanh nghiệp; các tổ chức, các

nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các phòng: GCS, Ngân sách;

- Trung tâm DVTC&HTDN;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, GCS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hiếu

http://taisancong.vn/

3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T18:04:58+0700
	HÀ NỘI
	Trần Anh Quân<quanta.stc@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-04T18:14:15+0700

		2026-03-04T18:32:57+0700

		2026-03-04T18:32:58+0700

		2026-03-04T18:33:25+0700